

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานจัดจ้าง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ , ๗ ตำบลเหมืองหม้อ
อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อ อำเภอเมืองแพร่
จังหวัดแพร่

(ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
๒๕๖๓)

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๓๖,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน-)

๓.ลักษณะงาน โดยสังเขป

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ , ๗ ตำบลเหมืองหม้อ อำเภอเมืองแพร่ จังหวัด
แพร่ จำนวน ๒ ช่วง ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๓๑ เมตร หนา
เฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐๘.๕๐ ตร.ม. สถานที่ก่อสร้างหลังบ้าน
นางสมฤทัย วงศ์สุวรรณ - นายอ้อม หมู่ที่ ๓ ตำบลเหมืองหม้อ อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่
ตามแบบแปลนที่ อบต.เหมืองหม้อกำหนด

๒. โครงการขยายไหล่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ กว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๓๘๐ หนาเฉลี่ย
๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๗๐ ตร.ม. สถานที่ก่อสร้าง ดันคลองชลประทานเริ่ม
จากถนนสายนาแหลม - ไปงศรี ถึงบ้านนางศรีนวล ถิ่นสุข บ้านทุ่งน้ำใส หมู่ที่ ๗ ตำบลเหมือง
หม้อ อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่ ตามแบบแปลนที่ อบต.เหมืองหม้อกำหนด

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๓๖,๐๐๐.- บาท (-สี่แสน
เจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน-)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๕.๒ แบบแปลนที่ อบต.เหมืองหม้อ กำหนด

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสมศักดิ์ เพ็งเพชร	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น ประธานกรรมการ
๒. นายคมกฤษ แสงใจ	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	เป็น กรรมการ
๓. นายอนันต์ เหมืองจา	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	เป็น กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบปร. 5

ผู้ลงทุน/งาน ทาง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ถนนคสล. หมู่ที่ 7,3

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 งานขยายไหล่ถนนคสล. หมู่ที่ 7 ขนาดกว้าง 1.50 ม. ยาว 380.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 570 ตร.ม.

ช่วงที่ 2 ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที่ 3 กว้าง 3.50 ม. ยาว 31 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 108.50 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งน้ำใส หมู่ที่ 7 ,บ้านเหมืองหม้อ หมู่ที่ 3 ต.เหมืองหม้อ อ.เมือง จ.แพร่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง 1 เม.ย. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		1.3074	-	
2	ประเภทงานทาง ช่วงที่ 1	293,724.76	1.3624	400,170.61	
3	ประเภทงานทาง ช่วงที่ 2	55,859.34	1.3624	76,102.00	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม		1.2782	-	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานที่ 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			476,272.61	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			476,000.00	
ตัวอักษร	สี่แสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน				
	ขนาดเนื้อที่อาคาร 678.5 ตร.ม.				
	เฉลี่ยราคาประมาณ 701.55 บาท/ตร.ม.				

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมศักดิ์ เพ็งเพชร)

ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอนันต์ เหมืองจา)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายคมกฤษ แปงใจ)

นายช่างโยธา

พิจารณาแล้ว

[☒] อนุมัติให้ใช้ราคากลางนี้

[☐] ไม่อนุมัติเพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายวุฒิพงศ์ กาซ้อง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อ

กลุ่มงาน/งาน ทาง

ประมาณราคาก่อสร้าง ถนนคสล. หมู่ที่ 3 ช่วงที่ 2

ปริมาณงาน กว้าง 3.50 ม. ยาว 31 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 108.50 ตร.ม. หลังบ้านนางสมฤทัย วงศ์สุวรรณ-นายอ้อม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเหมืองหม้อ หมู่ที่ 3 ต.เหมืองหม้อ อ.เมือง จ.แพร่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อ

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1 เม.ย. 2563

แบบ อบต.เหมืองหม้อ

D. ข้อคิด. อบต. ร้อยเอ็ด ร้อยเอ็ด 63

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งทางเดิม	108.50	ตร.ม.		-	8.82	956.97	956.97	
2	งานลูกรังถมปรับให้ล	5.00	ลบ.ม.	495.00	2,475.00	100.00	500.00	2,975.00	
3	งานทรายหยาบรองพื้น	6.70	ลบ.ม.	270.00	1,809.00	99.00	663.30	2,472.30	
4	งานคอนกรีต	16.28				436.00	7,098.08	7,098.08	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	109.40	ถุง	125.00	13,675.20		-	13,675.20	
	ทรายหยาบ	9.77	ลบ.ม.	420.00	4,102.56		-	4,102.56	
	หิน 3/4 " - 1"	17.75	ลบ.ม.	448.00	7,949.85		-	7,949.85	
5	งานเหล็กเสริม	0.46	ตัน		-	3,400.00	1,564.00	1,564.00	
	5.1 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 6 มม.	0.30	ตัน	22,000.00	6,600.00		-	6,600.00	
	5.2 Expansion Joint Ø 12 มม.	0.06	ตัน	21,000.00	1,260.00		-	1,260.00	
	5.3 Contraction Joint Ø 12 มม.	0.10	ตัน	21,000.00	2,100.00		-	2,100.00	
	5.4 ลวดผูกเหล็ก	15.00	กก.	37.00	555.00		-	555.00	
7	งานไม้แบบ	5.0	ลบ.ฟ.	550.00	2,750.00	133.00	665.00	3,415.00	
	ตะปู	5.00	กก.	37.00	185.00		-	185.00	
8	งานรอยต่อคอนกรีต				-		-	-	
	8.1 แอสฟัลท์	15.00	ลิตร	20.00	300.00		-	300.00	
	8.2 ค่ายาแนวรอยต่อคอนกรีต	48.50	ม.		-	13.41	650.39	650.39	
	รวมค่าแรงและค่าวัสดุเป็นเงิน				43,761.61		12,097.74	55,859.34	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่...../..

กลุ่มงาน/งาน		ทาง							
ประมาณราคาค่าก่อสร้าง		งานขยายโหลถนนคสล. หมู่ที่ 7 ช่วงที่ 1							
ปริมาณงาน		ขนาดกว้าง 1.50 ม.ยาว 380.00 ม.หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 570 ตร.ม. (ถนนสายนาแหลม-บึงศรี)-บ้านนางศรีนวล ถิ่นสุข							
สถานที่ก่อสร้าง		บ้านทุ่งน้ำใส หมู่ที่ 7 ต.เหมืองหม้อ อ.เมือง จ.แพร่							
หน่วยงานเจ้าของโครงการ		กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อ							
ประมาณการโดย		นายชยันต์ เหมืองจำ							
		๑ เม.ย. 2563							
		แบบ อบต.เหมืองหม้อ							
		D. ร้อยด. อบต. ร้อยบึงดูดี ร้อยบุญเกิด 63							
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลียแต่งทางเดิม	570.00	ตร.ม.		-	8.82	5,027.40	5,027.40	
2	งานลูกรังปรับระดับ		ลบ.ม.		-	-	-	-	
3	งานทรายถมรองพื้น	35.00	ลบ.ม.	270.00	9,450.00	99.00	3,465.00	12,915.00	
4	งานคอนกรีต	85.50				436.00	37,278.00	37,278.00	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	574.56	ถุง	125.00	71,820.00		-	71,820.00	
	ทรายหยาบ	51.30	ลบ.ม.	420.00	21,546.00		-	21,546.00	
	หิน 3/4 " - 1"	93.20	ลบ.ม.	448.00	41,751.36		-	41,751.36	
5	งานเหล็กเสริม	2.90	ตัน		-	3,400.00	9,860.00	9,860.00	
	5.1 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 6 มม.	2.45	ตัน	22,000.00	53,900.00		-	53,900.00	
	5.2 Expansion Joint Ø 12 มม.	0.02	ตัน	21,000.00	420.00		-	420.00	
	5.3 Contraction Joint Ø 12 มม.	0.45	ตัน	21,000.00	9,450.00		-	9,450.00	
	5.4 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 9 มม.		ตัน	24,626.00	-		-	-	
	5.5 ลวดผูกเหล็ก	40.00	กก.	37.00	1,480.00		-	1,480.00	
6	งานโหลทางลูกรัง		ลบ.ม.	85.00	-	99.00	-	-	
7	งานน้ำแบบ	31.00	ลบ.ฟ.	550.00	17,050.00	133.00	4,123.00	21,173.00	
	ตะปู	20.00	กก.	37.00	740.00		-	740.00	
8	งานรอยต่อคอนกรีต				-		-	-	
	8.1 แอสฟัลท์	50.00	ลิตร	20.00	1,000.00		-	1,000.00	
	8.2 ค่ายาแนวรอยต่อคอนกรีต	400.00	ม.		-	13.41	5,364.00	5,364.00	
	ท่อPVC Ø 2" 8.5		ท่อน	168.00	-		-	-	
	รวมค่าแรงและค่าวัสดุเป็นเงิน				228,607.36		65,117.40	293,724.76	400,170.61

D:จัดซื้อจัดจ้าง ร้อยละ 63